
Ustavení Pracovní skupiny k předsednictví ČR v Radě EU 2022 při Výboru pro 
EU Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 
 
Zřízením pracovní skupiny k předsednictví ČR v Radě EU 2022 při Výboru pro EU Rady vlády 
pro nestátní neziskové organizace (Výbor pro EU) byl pověřen Pavel Trantina na zasedání 
Výboru pro EU dne 23. 6. 2022. 
Pokud bude pracovní skupina pracovat až po zasedání Výboru pro EU 26. 9. 2022, má reálně 
3 měsíce činnosti během předsednictví ČR v Radě EU (CZ PRES) plus období po něm, tj. během 
švédského předsednictví. 
 
Návrh zadání pro činnost pracovní skupiny: 
Cíle:  

1) Monitorovat průběh CZ PRES z pohledu zapojování nestátních neziskových organizací 
(NNO) do realizace CZ PRES a přinášet návrhy na jeho posílení ještě do jeho konce. 

2) Připravit podmínky a mechanismus, který zajistí, aby se agenda CZ PRES a spolupráce 
s NNO na ní udržela na národní úrovni i po skončení předsednictví. 

Ve spolupráci s NNO mimo pracovní skupinu (v rámci sítě NeoN aj.): 
3) Vyhodnotit naplnění obsahu programu CZ PRES z pohledu NNO - čemu se CZ PRES z 

témat navržených ze strany NNO věnovalo, co se a jak podařilo sjednat na EU úrovni. 
 
Výstupy/aktivity: 

1) Nastavit způsob monitoringu zapojování do realizace CZ PRES ze strany NNO a 
komunikování poznatků/zjištění vůči CZ PRES: 

a) Dotazník mezi členy Výboru pro EU, NNO a jejich sítěmi ke zhodnocení míry a 
kvality zapojení NNO do CZ PRES. 

b) Zaznamenávání příkladů a zkušeností NNO z praxe realizace CZ PRES a jejich 
prezentace na zasedáních VEU.  

c) Motivování NNO/členů Výboru pro EU, aby v rámci svých kontaktů s resorty 
žádali o zapojování/zvaní na akce CZ PRES. 

d) Návrh na způsob vyhodnocení CZ PRES z pohledu zapojování aktérů ze strany 
občanské společnosti/NNO a komunikace tohoto návrhu vůči CZ PRES. 

e) Zapojení do vyhodnocení CZ PRES a komunikace vyhodnocení vůči vládě 
ČR/Úřadu vlády ČR (ÚV). 

2) Vytvořit návrhy na posílení nadresortní spolupráce pro udržení a naplňování agend CZ 
PRES i po skončení. 

a) Příprava návrhu a jeho komunikace vůči Výboru pro EU – Rad vlády pro NNO - 
ÚV a resortům. 

b) Prezentovat zhodnocení CZ PRES z pohledu zapojování NNO i vůči švédskému 
předsednictví? 

Mimo pracovní skupinu 
3) Připravit spolu s NeoN zhodnocení programu CZ PRES - aktualizace společného 

příspěvku NNO k CZ PRES. 
 
Frekvence a formát jednání: 

● Pracovní skupina by jednala jednou za měsíc, ideálně pravidelně a mezi zasedáními 
Výboru pro EU, resp. pro účely zpracování konkrétních úkolů tak, aby byly návrhy 
představeny na dalším nejbližším zasedání Výboru pro EU. 



● Pracovní skupina si může pro jednotlivá témata a účely zvát na svá zasedání další 
odborníky a odbornice mimo Výboru pro EU. 

 
Návrh: Jana Miléřová, Silvie Pýchová, Pavel Trantina 


